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Kaks aastat on sellest mööda, kui Wene
maa proletariaat mässu tõstis ja bürokraat
lik»isewalitsuslikn orjaahelad maha rapu
tas. Tall.- awanes nüüd awaram tee,
võimalus ennast klassiliselt koondada, et
võitlust oma uute orjastajate kodanlaste,
teostu jätkata.

Rewo utfiooni laene keerutas ka Eesti
maale suure wabaduse tõusu. Nagu hari
lil rewolutsiooni a ajärkudel, mil kodan
lus bürokratismi asemele astub, rebenesid
Eesti isamaalaste ammu pääseteed otsiwad
rahwuslikud aated lahti. Eesti „iseseiawast"
jahmus riigist ei olnud siis küll juttu, kuid

sinna poole olib tugewasti kaldu
mas. Ja lut Wenemaa proletariaat juuli
kuu 3.—5 sündmuste kaudu näitas, et ta
revolutsioonilisel teel malmis on kodanlist
korda, kus sotjiaalisamaalased Tsheidse-
Tkeretelli tähtsat osa etendasid, kus nad
töörahwast üleüldiie walimise õigusega a
asutama koguga pettes ja oma opportu
mstlist erakonda ikka rohkem kindlustades,
oma erakonna mehi ikka rohkem kodanluse
riigi apparaadi etteotsa soeta-»d. et jääda-
Walt kodanlist-kapitalistlitku korda kinni
tada, wäg'waldselt, püssitikkudcga kukku
tama, siis oli ka meie 
ihad palawale köetud. Nad loobnfib ühes
teiste piiriäärsete rahvastega föderatsiooni
aluselt, ikka rohkem ja roh'ein iseseiswaja
rippzlmatu kodaulise rahwusriigi kasuks
kihlltu-töõd tehes, sest juba siis tõmbas
tolleaegne enamlus nende kodaulisest waba
kmnami e unistusest tugema punase soone
läbi, näidates, et proletariaat kodanlist
ilmakorda malmis on sõjariistade abil
kukutama.

Eesti kuulus maapäew astus ja
ühes sellega pandi rattad kaima iseseis
wuss hääks me.leawaldun korraldada.
Piiteri asundused kutsuti isegi selleks nrälja.
Kllid rewolutnooniline proletariaat sõudis
neist ette. 27-mal oktoobril oli proleta
riaat sotsialistlikule pöördele küps ja ta
Võimsate löökide all warises kodanliue
valitsus nii Wene- kui ka Eestimaal kokku.
EeSti.maapäew" saadeti rewolutsioo^ü-

liste tööliste esituste kesktäidesaatwa
nõukogu poolt laiali.

Sellest ajast pääle näitas Wenemaa
rahwaste rewolutnoon, et ta sotsiaalse re.
wolmsiooni ajajärku on sammunud.
N Sellele järgnes raske reaktsioon, mis
Eestimaa tööliste ja väikemaapidajatele
walitsuse ümber paiskas. Saksa imperialism
wajutas oma r ud.e okknpastiooni käe läbi
w ibctub mabadused Eestimaal rusuks,
puna remolutsioyniline proletariaat suure
malt poa t Wenemaale põgcneiua pidi.

Weuem a proletariaat aga laiendas oma
rewolutsiooni võitusid edasi. Nemolutsioou.
mis ,1917. a.^.rahwuslikkudes raamides
arenes, paisus koigi sisemiste waenlaste ja
mäliste waenlaste allasurumise tahtmise
pääle vaat-mata juba 1918. a. rahwus
waheliseks, kommunistlikuks rewo ulsioouiks.
N.iske ja waewalme oli see tee iseäranis
Eesli proletaria dile. Lnam kui kümme
kuud koondas ta oma ridasid wälj spoo!
kodumaa piiri, et kord uuesti rewolutsiooni
lippu E sti pinnale wiia. Ja see ajajärk
kuli. Ta tuli ühes .Saksa imperialismi
kokkuwarisemisega rewolutsiooni ma sara all.

Kuid ka seekord ei õnnestanud Eesti rewo
lutsioonilisele proletariaadile kodanlist
wöimu lõpulikult kttkulada. Juglis-Soome
timukad andsid oma v'sus awa ülekaaluga
lvõidu Eesti proletariaadi kurnajate kätte—
maapäewa jr ajutise walitsuse näol.

Nüüd on süda lõppenud ja Lääne-
Euroopa töörahva kainemine immaalsuse
arust läheb kiirel sammu!. 11. Internatsio
naali wareini! loodi 111. rewolutsioonilise
wõttluse Internatsionaal. Sellest silmapil
gust pääle ei ole Eesti proletariaat oma
võitluses Eesti kodanluse ja temaga kaas
kõndijate sotsiaalksamaalaste ja asutama
kogu. selle reaktsiooni toe vastu, mitte
enam üksi. Ku gi mest weel rasked heitle
mised ees, wõime julgesti öelda, et kaugel
see aeg ei ole, mil proletariaat punase töö
lipu Eestis lchviipa paneb, kodanluse
riigiapparaadi piirustab, klassi wahed hä
witab ja kergel sammul kommunismi
poole edasi läheb.

Teated 11. marist^.

Punane wäsr-üi.

K-stiman wneriud.

Narwa piirkonnas. Luuromisesalkade
tegxwuS.

Pl hkwa piirkonnas Petseri sihis wõtsid
meie wäeo.ad mitu küla raudtee ää.es
iiri.

Marienburgi sihis w?tsid punased
Läti wäeosad rida tiiiafib 5o wersta Pihkwa
maanteest pübja pool ära. Lr'a gete soo
musrona, mis Zurme juures, Kirre poo!
Etackelni jaama, ilmus, aeti meie suure
tükitulega tagasi.

Wäijamaalt.

ZakjS aaictlik..d teated Berliin sünd Maste
kohta.

Minister Noske kuulutas Bcrkinis ani
-ordse walwulekorra uälsa. Noske kiisus
öeldakse: „Jga isik, kea s jarilstus rvalit
fufc uuigede wastu wõitleb, lastakse ajct
luiitmata maha. Sündmused, mis aru
kordse maiwusekorra Mksmavancmist t.ir
wrlikuks tegid, olid järgmised. Spartal
lased katsusid mitinel torrat politsei walit
sust KötlichcniS, Hofsrinems ja Lich en
bergi eeslinnas oma latte w tta, kuiv iga
iorb löödi ueude kallaletungimised tagasi.
Lõpuks läks neU lau.ua..val tormiga

Lichtcnbergi politsei walitsust oma kätte
m tta. kus umbes 60 inimest oli. Kik
need 6 ) inimest asetati automobiilidesse,
mU läheduies omnibusside depoos olid,
kus spartaklaste püü kogumisepunkt oli.
Ainul: kolinel läks korda «'ira põgeneda.
Spartaklastel läts korda mitut walitüise
wäeosa luua ja wangi wõtta. Nende katte
sattusid ka soldatid, kes mõnes watitsuse
automobilis asusid. Senini saadud teadete
järele on surniite ar v üle 100 inimese.
Pühapäemal olid Berliin ümbruses hulc
wõitlusid, kus aga spartaklaste pesasid
m irgata, mida ainust samm-sammult, kõigi
uulitsalt hoosttsal läbioisiinisel, puhaslada
mõidi. Spartalaste pääjõud olid idasse
sunuitud. Ringraudteele, kus nad meel
wystupanekut lätkawad. Wiimaste teadete
järele on Lichtenberg walüsuse mägede
poolt täiesti üinb.r piiratut, mille juures
'valitsuse mägedes õige tähtsad j ud suur
tükkide j\ pommipildujatega osamõtawad."
Ajalehed selctamad wiimased teateid tuues
ühtlasi, et wiimas:el aastakümnetel Berli
uis arukordset walmusetor)a maksma ei
ole paitdud.

8. märtsil öösel, wastu 9., piirasid wa
litsuse mäed spartalaste leisukohad Ber
lutis ida ja põhja osades sisse, mütsid
neist paljud wangi, selle juures ise mäh'
kahju j. ades. Kuid spartaklased ei loe
oma ni:ngu meel kaotatuls' ja katsumad
mõistust Berlinis idapoolsetes eeslinnades
edäsi pidada. Wäikeste ermdüega on
raudtee liikumine jälle alga.iud, nstsama
ka liikumine linnas, pääle elektri tram
maide, mille teenijad pääle poliitiliste n ud
miste ka majandussi ed ette on pannud,
piiramise seisukord Uimas kestab edasi.

Zöõtõrge Halles.
Hallest teatakse, et sääl raudteed, post,

tramwai, magistradi ametnikud, tooliove
tasab, walitiuie asutused ja pal u kauvluse
ettewõttcd tööt rkes on. Linn on terwcst
ilmast eraldatud. K tk linna sissesõitjaid
otsitakse läbi. Saksamaa walitsus harutab
Halles>e sjawäe saatmise küsimust, saadiku,
«.ega Deidu'e sa Tillema eesotsas, kellele
ohuseks teytatse tõrjujatega läbirääkimist

pidada.

Kommisson, kes Grceka as'u haru
o, wõttis ptkkade läbirääkimiste järel,

järgmise o suse wastu: ..OttomaNt keisri
r tt häwitatlkse täiesti ära, Koustantinopoi
a wäinad tehtakse rahwuswahelisets,

Türgimaa asutakse Kesk - Wäikest - Asiat,
rahwuscd wabasmk e tema wa

kitsuse alt." Pääle selle uöuab Greeka
o aiale mereäärt Auvalist kuni Hisse saa
reni. Smirna ja Ese sus ühes arvatut.
See maaola peab täiesti tema omanduseks
saama, eh! temale peab selle pääle rch
wuswahelme kindlustus antama. Sellele
nõudmisele waidleb Jtalia wastu.

Haamenlinnast teatakse. Ametlikult
auti teada, et Prantsuse walitsus mõne
oäcwa eest otsustanud on diplomaat.Usi

H'lsingi saata.
Trmtsilmania ja Numenia wahel

kaotati piir ära.
Emdenis on protestitõõtõrge wälsa

kuulutatud malitsuse linna toomise
mastit. Raudtee liitumine on seismas,
ajalehed e« ilmu.

ToifH nõukogude kongress Münchenis.
Baieri nõukogude tongressil ütles kom

munist Lewin: „Meie sooivime proldta
riaadi wabanem.st, mis kodanluse häivine
miscga ühetugewune on. Tingimata tar
wilik on köit teda. et wõidemü rewolut-

siooni kuni lõpulise wõiduni laiendada."
Eoasi pani Lewin Baieris nõukogilde wa
litfcmifc korralduse eeln >u ette. Siis pani
kongressi esimees Baieri saadikult üleskutse
Weimari rahwu ekogule ette, kus nõutakse
maapäewa kokkukutsuiulst ja järgmise reso
lutsiooni eelnõu, mis koigi smsialistliste
erakondade poolt alla oli kirjutud: 
kogude kongress nõuab kesknõukogu asuta
mist. Maopäewa julgeoliku enese huwides
on, rahwa wäljaaslumist silnlas pidades,
et ta kinniseks jääks. Maapäewa kokku
kut''c küsimust otsustab rewolutsiooniline
wali'sus ühes täidesaatwa komiteega. Prae
gune soldatite ja tööliste nõukogude kon
gress tunnistab ennast Baieri waba rahwu
nigl ajutiseks rahwuse nõukoguks. Uues
rahwuslises nõukogits' peab 210 liiget
oleiua, walitlld tööliste, soldatite ja talu
poegade nõulogude poolt k igis 30 ringis.
Asjade ajamiseks walitud täidesaatew ko
mi:ee, kelle liikmed rahwusline nõukogu
igal ajal tagasi wõb kutsuda, walib oma
keskelt kesknõukogu, kelle liikmed jälle oma
kord wastutawad ou täidesaatwa koinitee
ees ja selle poolt igal ajal tagasikutsutuo
wõiwad saada. M ukogude kongress wa
lib uue walitsuse, kelle hulka läheb talu
poegid.' ühisuse üks liige, põllutöö ministri
ponselliga. Walitsus on wastutaw kesk
nõukogu ajuiise rahwuslise nõukogu ees."
Resolutsiooni harutamitle ja hääletamine
lükati edasi.

Saksamaa ja liitlased.
Kõrgemn sõjanõukogu koosolekul dir. -

tati läbirääkiiniste katkemise küsimust ©jr
Otsustati Saksamaale märgukiri saat i |;
nõuda, et Salsamaa nõudmisi täidak-.
mis waherahu tingimiste lisa kaheksandas
punktis nõutakse. Liitriigid arwawad ra i
matuks Saksamaaga uusi läbirääkimisi
vidada nende tingimiste üle, mida saks
lased iuba korra, wastu wõtund. Saksa
inaa mastu rääkimata oina laewastiku
wälja andma, ühestki teisest tingimisest
laewastiku kohta ei raii juttugi olla. Liit
lased on-walmis Saksamaale toiduainest
saänna, nagu nad seda teistelegi maadea
:?ewad, tuid, iseenesestki musta, ei 
ühestki jdreiuüicft Saksamaal juttugi olla.

Enamlaste wastuhakamine Lissabonis
Madridist teatakse, ct Lissabonis rewo

lutsioon ou latztt puhkenud Linna on
enamlased oma Cätic wõtuud, kes walitsu»
ielt nõuawad parlament laialisaatinist,
wõimu keskendamist, pvlitje. kaotanüst ja
crapankade natsionaliseerimist, valitsus
aw .ldas parlamendi laialisaati.nsc.s n us
o emist, kuid -teised nõud.uised lükkas tagasi.
Uulitsatel on sömriistus w itluied. Elektri
raadid mt puru rebitud, nii et ühendus
Äortugaliaga lõppenud on.

Wenemaalt.

Kodanlaste moöiUfat
s doo n. U'raina kesltäideiaatwa komitee
presiidium kinnitas kodanlaste mobilisat
nooni käsukirja. 1(1. märtsil oli esimcne
-nobilisarnoont päew, kus 21—26 aastani
sisse wõett. Mobitisatnoonist wabastati
ainult cpifafcb ja naisterah.vad Paljud
.vabastati haiguse parast.

Nõukogude asutuste arw
tõuseb. Knemi Taidesaatwa Komitee
presiidiumisse tulenoad te ned, et Wal nias
igalpool hooleaa Nõukogude asutusi orga
ntieerttakM^



T öörahwa* waen-i

laste laagris.

Elanikud oo ta road enam
lasi. aialehe teatel on

w lataht ku wäe meeleolu rräza nukker
« cbili ceritud katsuw d sõj teen s

tu cft kõrwa e hoida, et mi te enamlaste
rrasm widelda. Ar in?i. Dnjeprswski,
Berdjanskis ja Pcrekopski kreiside elanikud
ootavad iub amn ugi enamlaste tulekut.

prantsuse walgekaart.
Gdesast saadud teatele järele jüuaw d
£d«sise ! h nui aj I Marseillest prant
suse ma lae ka irt Used, kes jocu?i 
enamuste rvastu kVeltemaal wüitlust al
g.da.

S o« t õb « katk. Terwishoiu ko
missariaadi statistika osakonna teadete jä
rele on minema nädala jooksul 1063 io?-
tõbe haiget registreeritud. Üksikute päewade 

järele on toodud linna haigemajadesse ple-
Miie toojafobe h igei): 23. roeebtuatil 10l
inimest, 24.-114 inim., 25.-314 inim.,

'6.-133 inim., 27.-186 inim., 28.
157 inim-, 1. märtsil 157 inim. Aõige
robkem haigeid (133 inim.) on peterburi
raioonis. siis ärgneb Narma raioon—l22,
A eksander-Nwski r —ll9, Ro hdestmenskl
r.—99 Citeinõi r.—76, XDiiburi r. 73,
Mõskma r.—o 9, Spasski r.—sl. Aa
sa Nski r. 25. Aolomenski r.—20, Admira
liteedi r —l4. Atk lagunes iseäranis hoo
l-ga Ohta xääl laiali, kus nädala jooksul
73 haiget registreeriti. Sissesõitjate keskel
on 34 'haiget registreeritud.

Tubaka j a mahorka wa
bri k u d loet kse terwiiele kahjulikke de
ettemöttete hulka ja tdöpä.m neis eite
wõttetcs määrat kie 7-me tunniliseks.

Turult, peterouri Sünüi turult
oli n õued päcrvad tagasi kraami ära kor
amised, iieärants leib, liha, kõik paremad

protuklid korjati ilma mäljamak uta mi
mestelt äri. R hma seas oti mitmesugusiö
nurinaid kuulda n önd koguni selle
w stu, et kra mi alanda ud hinda ega
rräl amüüdud ei s anud; m ned telle ma-lu
mikspär.ft kraami ä awötmis.d on. pa
rem on 25 3u rbl. leiwa naelast maksti,
kui teda sugugi müügil ei ole —ja suuri
nälga InnMbi. A s ei oleks parem tu
rud koguni ära k. otada ehk kraami

müügile paigutada—küsimine
on waütsuse W ist sid tpeku.mtisid ära kao
tada. teiselt poolt on mitmesugused müü
mi ed ära wõelud kr amiga arusaadaw
k igile, et majanduskik elu pika löjaast te
järele niisugusesse kitsikusse on jäänud, sii?
on wüimat - altläe s hkerdamist ära kao
tada, tuna kõike kraami üleüldse mähe on.

A. 3

Peterburi tesatöd*

Aorjandus punase wäele.
IXI il r udtee töölistel oli Vruda wak

s 6. märtsil koosolek, kus meie korjan
duse toime panime punasewõe jaol
päemap-laa suuruses. ZTTeiö ott 36 töölt
jn rah! tuli 5'7 rub a kokku. Raha s 'ot

sime If bnisse ioni-s r Mlwejewi
ka t' ed si ndm seks 11. kütiwäe polgu e
k.ngitu eks. Seltsimehed, p lume sääl! föo
rch uala neuda, kui o ete kätte saanu)
siis teatage meile ..Edasi" kaudu.

» • •

humiiaw on ka see asi, et meil raud
tee töölistel koosolekuid pidada ei lasta,
et oma c sju arutada. Meil oli wäike
komitee organiseeritud ia 'pitser muret
setud, kuid 19 di-t ntsi komust peil
tähendas. et meie orrä pitseri ah u peame
Viskama, kestet komiteed ei o!ew?t tar
wis. Nagu räha ei ole komissarid Til
io Rebane oma ametikõrgusel, sest et nao
töö iste ühinemil ks tööd ei tee, maie
en id kellegi isiku kaitlewäelasteks peamad
Töölisi s adawad nad ük-kult omale töö 
gikra nui too.ua, nagu teised töölised 
ei tahakski.

Tööline ). Aonik.

Trahw Tööbörse poolt.
I. linu na ooni Ne ukogu konslikti komis
joon määras Titctn i Tcitlu e osakonnale
13 rubla trahwi ilma Tööbörse lu.

bata löö iste wastuwctmise pur st.
Ust lapsed koKale j õ u d

m tt ud. Rahma hariduse Ao niss r riat te?-
iib leste Vanematele, et Uf -si teine laste
rong Peterburi jõudis. Lapsi palut kie
wõim-tikult rutem.ni jaotuse punktil ära
Viia.

1.0 0 weoho b u st ostab warus
tnse osakond lVcroneshi, Tambawi, Ufa.
Pent' j. tyrlomi kusiermängudest.

Tõöüsb eiii,

Publowi tehase
tööliste hulgas teemad pahempoolsed
sotnalistid enamlaste w s:ast kihutustööd,
nii et üba I. märtsist hak tes tehas enam
korralikult ei töötanud, L inud nädalas on
k ks pä lva järg mööda miitingu päewad.
leima norn i suurend mise üle, sest ü skt
tööline ei jõua ju 1/2 n ela ieiw ja

p ari naela Keermg te(niimaseid saat> kuu
koht ) tööd teha, kuna Väljaspool nermr
csta palg st ei j.-tku, kus leima naelast 25

ahu naelast 3ä rd!., heeringa tukk
ig—2o rbl. nrak ab. Töölised otsustatid
I nael leib x pä nõuda. Nõudmine

anti 8. märtsil är: ühes nõudmi eg i, el
mustus 10. märtsiks cnt cu. Aindial

«ustust seni ei saadud. Ei nälg 
otlu-tas umbes 15.000 tõSlistekogu tööd
tehaies nii kauaks seisma jätta, kunieiwa
nsrmi suurendatakse. Tööseisak kestab juba
; kolmandat päewa

Söönud ja näljased.

.Prawdas* nr. 42 kirjutab keegi põhja
oblasti nälane omas reisi muljetes Wo'ga- >
Bugulma raudteel Samara kubermangus, l
tuidas jaamades wiljakotid lumes ja >
mees mädanewad, talupojad päewade
kaupa wilja koormatega wastmvotmist
ootawad jne.

Mina. tui endine Samaramaa elamr,,
kriipsutan sellele kahe käega alla lairig
tõendan, et näljane. reisija weel wähe
nägi. Omal ringsõitudel 1917 a. lõpul
ja 1918. a. algul nägin pea igas suure
mas jaamas määratu suuri wilja kihttsi
kotides lageda 'ae.va all, sest kõik kinni ed
ruum d \u elcwoatorid olid wilja tsiis.

Talumehed weuwad wahe'pidamota
wilja juure, püüawad üksteise w idu enne
kogumise pnnkudesse jõuda, 'esi hilsats

iäadcs tuleb mõni koid päema
vedata, sest täis joonud ametnikud, kes
ühtlasiga Nõukogude walit use tvastased
on, ei hooli näljastest ja püüawad meelega
wilja saatmises ja mastn rvõtmises 
ti.si teha. sest mis läheb temale korda
Nõtlkogude walitsus ehk nälga surejate
ohked saäl kuskil laugel tui aga temal
hää elada 01e15...

Et asjast selgemat pilti saada, lubatagu
mulle paari reaga Samara talupoja eu
olu kujutada. Aia ei hakka siin Wene
talupoja juures pikemalt peatama, tähen
dan ainult nupal u, et Samara Wene
talupoeg lõpmata laisk ja hooletu on,
hovueo on wtleisad, sõna tõfijcs mõttes
hle builikud, pcliud lo bakil: fui iuuiol

„ õnnistab*, sus saab ta ka rohkeste toitja'
kuid seda ei jätku siiuremalt jaolt mitte
kauemaks kui kewadeni; talwe jooksul ott
ta kaardimängule ondnud, siis algab rets
mõõda ja Eesti asundusi leiba ja

wihascemet korjates.

Eht eksploataatorina ja täis söönuna
esineb siin Saksa asunik Mennoniiti usu
lised, Saksa asunikud Lutheri usulied
ja Eesti asunikud. Esimesed ou siia Ka
tartna 11. a al asunud kes, pimedat Wene
maad eeskujuliste Saksa põllumeestega
koolitada püüdis, iseäranis täis külmas ta
nendega.Wolga äärsed mustamulla kuber
mangud on täiearwulised Saksa asumaad

19 0. a. ametltku aruande järele asub
sakslasi Samara kub. 33695 talu, ehk
66247 hinge, kuna maad on nende all |

tarwitada dessatiini. Et neid
riigi walitsus siia asuma seadis, siis said
nad ka kõiksuguste eesõiguste- ja armu
omlisteks, millest maa pärisrahwas undgi
näha ei tohtinud. Nõnda nätuseks ei läi
nud Menuoniidid kuni praeguseni ilma
sõ cmi üleüldise kroonu teenistuse alla.
waid õppisid selle aja Tauria, Hersoni ja

kub. ata asjandusi za
metsakaslvatuft.

Maad on nendel iga talu kohta 59
310 bessatiini bessatiin 4üv.O ruut
lüibo) Karja pee akse kuui 30 lehm , sama
palju hobunb hooned on mõisa sarnased,
suurte rohuaedatega ja tuvist elumajadega
et iaruaje nw.ap.dautiie luures urrute»te

köige paremini söönud on, on iseenesest
mõistetum.

Ümberkaudsed waesed talupojad, tatarid,
d ja mordwad orjawad neid isan

baib poolilma koera söögi eest ja sea lau
tode taolistes korterites. Tihti saamad need
tööloomad ka Saksa „raud rusikat" mausta.
Kui meil sõja algul kodumaalt mõned pa
runid wälia saadeti ei tunnud Samara
parunid midagi lelle sarnast: siin oli „Ju
mal k rgel ja keiser kaugel." Iga ametnik
ursädnikust alates ja kuberneeriga l pet.ides,
olid ihu ja hingega Saksa teenistuses ja
nende sünaluu.elikud kästjalad.

Kui pääle oktoobri rewolutsiooni üle
üldine mõisate jagamine tuli, olid Sa
maramaa mõisnikud mennoniioid
täiesti puutumata tallekesed, sest Brest-
Litowski pihtide järele wõttis Willem nad
oma „wägewa" hõlmaalla. Ku das praegu
nende Katarina n,emme pojakestega lugu
on, ei ole mul, kahjuks, teada.

Eesti asunikku elab 1910. a.
aruande järele tülu ehk 1900 hinge,
j 1917. a. registreerimise järele aga umbes
i.1/* tuhande pääle. Asunikud elawad läbi
segi jõukalt. Wi ja lülitakse rohkesti, kõige
rohkem nisu. Maad on eestlaste käes tar
m.tada ligi 8500 dessätini. Kohad on
kruntidesse lõigatud, maad haritakse uue
a a p llutööriistadega, Pe'erburi ja Now
gorodi asunikkudega on Samara

asunikud, tui majanduslikult kui ka maim
liselt, kõrgemal järjel. Wümast tuleb ise
äranis tublide kooliõp.tajatearwesse panna.
'Dteeleolu on asunikkudel täiesti praeguse
walitsuse mastane, mis iga täis löönud
ritas enesest ilmmab-

Puudust ega nälga Samara asunik ei
tunne üüakse walget nisusaia, rukki leib
on p laiud söögiaine; aasta läbi on igal
talu! liha külluse-; kodulindustd, iseäranis
kanu, peetakse nii palju et n-nde armu
isegi perenaine ei tea; sügisel on kanapraad
igapäewane söögiaine 

Sügi'el kuulutasid lehed, ct Samara ku
bermang 9 miljoni puuda wiija wä.ja wõib
müüa, mis oma elanikkude tarwituscst üle
jääb.—Tuleb küsida, kas on jõutnd wee
randitki jellest armust näljastele wedada?

Kui näljane pmcrlane ehk moskwalane
kaerad ahnelt kaige sõkaldega alla kugistab,
tuiwa hobuse konta närid ehk niädanmd
kartulid larbib, waesed talupojad näl a
kätte kärwawad j. n. e., sellsamal ajal
istuwad kuskil kangel inimejed rikkalikult
kaetud laua ümber, sõödawad kaeru hobus
tele, weawad hoolega wilja jaamadesse ja
e'>ewaatorüesse, tõusewad ü!es määratu
suured wil a wirnad, kus waresed noliwad
ja hiigla suured rotid sees pcsusewad, —.
raudteed ei jõua wedada, rööpad logise
wad, wagunid tudisewad wedurid wä
risewad. . .

Toitluse komissariaatides, raudtee jaa
mades ja igas sopikeses, kust wile wälja
peaks sirisema, istuwad mõisniku ja kaup
mehe pojakesed, zoowad, sööwad ja nae
rawad, naerawad ja tunnewad lõp
mata hääd meelt N ukogude walitsuste
jouetu'e ja näljaste hulumiste üle .
Oo waene talupoeg ja tööline! Millal
häwitad sa wasturewolutsionäärid ia iõuad
walja wabadwele?

U.s põhja oblasti näljana

Partsi elu»

Teise rewolutsiooni aasta
päewa pühitsemine Eesti Pro-

!l-tk u I ti i. T-is- rcwo!utsi°°mf *
i päewa pühUsemtlcls pant C - 
nistline klubi Proletkuitt ruum ves.
märtsil kell 4 p l. lvnisert-ml . g yOTU..
kuhu tahmast õige rohkel armu 

, nud. Pääle laulude (foon* ja soolo .
esinesid pikemates kõnedes slm.
Jürgens. Pidu sättis hää utulje 3

R--dcl, 14.EDASI.

Wäljaandja: Wenemaa Kom. Partei
Eesti Osak. Peterburi komitee.

toimetaja: Toimetuse kolleegium

2

Teated.

Eesti Osakondade K P. konwerents.

20. märtsil ISIS. a. peetakse !»m mun ist lis- partei Eesti osa
k o nd ade k o nwe ren ts ära. . ... ÄMilwtrt fn:a

Esitajaid saadawad oakonnad 10—50 ütkme kohta üks, iga zargnewa 
liikme kohta üks esitaja. , .. > . »»

Walitud wõiwad saada, kes enne oktoobrikuu rewolutlioom partei lttkmeo on
olnud. WaUda wüiwad kõik, kellel partei liikmekaart on.

Päewa kord:

1 Aruanded kohtade päält. 4) Partei elu organiseerimine,
i) Eeoti Tõörahwa koinmuuna walit- 5) Punane s) uwäg.

suse aruanded. 6) Äejüomttee org^uijeerimine.
3) Aruanne poliitilise seisukorra üle.

Konwerentsi koht saab iseäraldi teatatud.

Lesti Töörahwa ülikool (Fontanka, 2).
Ajutine tunniplaan:

Reedel, kel 6—7.30, keemia.
7,40—9.10 Lesti ajalugu.

Lupäew, kel 6—7,30, ehituS kult.
7,40—9,10, matemaitika.

Sisiefaif kõigil wgba.

W. S. E. tööliste lauiuharpltus
on reed:. 14. märtsil õhtu. Selisi

ruumides. Palutakse kõiki wanu ja uusi
lauljaid järgmise pidu jauks harjutuselt'

ilmuda. Koori juhataja.
Ad. B. 0. cp. np. 34/43. Sissekäil

Kejkpr.

Agitaatorite kursused.
Ett?lugemiskawa agitaatorite kursustel,

Fontanka nr. 2.
11. nädalal:

Pühapliewal, 16 märtsil 1919. a. kell
1 ? päewal on W. S. E. tööliste pääkoos
olek seltsi ruumides. Palutas kõik liik
med kell 12 sa neid kes liikmeks astuda
soonnwad kell 11 kobale ilmuda.

B. 0. CpeAH. np. 34/43. Sissekäik Kestpr.

Reedel, 14. märtsil, slm. Peter
son: .Maaküsimus".

Lauväewal, 16. märtsil, slm. Koni:
.Tööstus."

Eesti oftffonbabe ja kollekti wibe poolt
faadetub sellsilijeb pöawab müäratub päe
wakK-kella 6 õhml kohale ilmulna.

E T. K. Kultunra ja Harduse Walit
fipc K rjastuse O akond asub 
Mõika nr. 13, kr. 6. Awatud kella 10-^T

W. K. p. Ees'.i osakondade Peterburi
komitee on aw tud igapäew keÜA 5 8

õhtul. nr. 2.

Moskwa raiooni Eesti Prole?ulti zaos
lond paneb püha;äewal 16. märtsil s. a.

Pidu-Ohtu toime.
Ha? tus kell 7 chtul. MewayHapoAHbiw

(õbißiu. 3a6anKaHCKMM) np. 124.


